ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

30.05.2024 года                                             10:00                                                        г. Сураж

Председательствовал:
	Толока Светлана
Владимировна
	- заместитель главы администрации Суражского района Брянской области, председатель;

Присутствовали:
	Иванченко Наталья
Викторовна
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района Брянской области, заместитель председателя;

	Анопко Елена
Владимировна
	- заместитель начальника финансового отдела администрации Суражского района Брянской области, член рабочей группы;

	Гончарова Елена
Владимировна

Агранович Татьяна Геннадьевна
	-   начальник отдела экономического развития администрации Суражского района Брянской области, член рабочей группы;
- главный бухгалтер комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района Брянской области, секретарь.

На заседании присутствует 5 человек, кворум имеется.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Вопрос 1. Перспективы  и проблемы   при  дополнении  перечня  муниципального недвижимого имущества, предназначенного для   передачи  во  владение и (или) пользование  субъектам  малого и среднего предпринимательства.
Выступили: Иванченко Н. В., Агранович Т. Г.
Вопрос 2. Провести анализ реестра муниципального имущества, с целью последующего  включения объектов в перечень муниципального недвижимого имущества, предназначенного для   передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

Выступили: Иванченко Н. В., Агранович Т. Г.
РЕШИЛИ:

1. Принять  к сведению  информацию, изложенную Иванченко Н. В. и Агранович Т. Г. по первому  вопросу  настоящего заседания. Учесть, что в настоящий момент в Перечень муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи  во  владение  и (или)  пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства включены 6 (шесть) объектов недвижимого имущества, которые  находятся в удовлетворительном  состоянии.
2.  По второму  вопросу, вынесенному на обсуждение рабочей  группы выявлено, что на текущий момент в реестре  муниципального имущества   муниципального образования  «Суражский муниципальный район Брянской области», муниципального образования «Суражское городское поселение Суражского муниципального района Брянской области» отсутствуют  объекты, которые можно было бы  включить в Перечень муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи  во  владение  и (или)  пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства. Рабочей группой принято рекомендовать   администрации  Суражского района  продолжить работу   по выявлению  имущества, пригодного  для  предоставления  субъектам  МСП  и последующего  включения в перечень.

Голосовали: за – 5 человек,
                      против – нет,
                      воздержалось – нет.

Председатель рабочей группы                                                             Толока С. В.

Члены рабочей группы:
Иванченко Наталья Викторовна         ___________
Анопко Елена Владимировна              ___________
Гончарова Елена Владимировна          ___________
Агранович Татьяна Геннадьевна           ___________